



Gorzów Wlkp., 26 sierpnia 2020 r.

Interpelacja w sprawie remontu siedziby oraz doposażenia w narzędzia diagnostyczne i sprzęt do terapii Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych przy ulicy Czereśniowej.

Panie Prezydencie.

Jednym z kluczowych podmiotów gorzowskiej oświaty jest Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Gorzowie Wlkp. Działania poradni ukierunkowane są na pomoc uczniom, rodzicom/opiekunom prawnym, nauczycielom. W ostatnich dwóch latach działaniami objęto około 5000 klientów rocznie. W bieżącym roku wsparcia udzielono 4600 klientom.

To pokazuje jak wielka jest skala wsparcia. Jednak dla jakości oferowanej pomocy konieczne jest zapewnienie odpowiedniej bazy.

Siedziba poradni miała zostać przeniesiona do Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu przy ulicy Warszawskiej. Realizowana obecnie inwestycja nie uwzględnia nowej siedziby poradni. Przedstawiony przez miasto i zaakceptowany przez Zarząd Województwa Lubuskiego projekt *Rozwój infrastruktury szkolnictwa zawodowego w oparciu o powstające Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu w Gorzowie Wlkp.* (z nową siedzibą poradni) w ramach Krajowego Planu Odbudowy czekać będzie na ocenę i decyzję co do udzielenia dofinansowania.

Natomiast na dziś poradnia boryka się z wieloma problemami technicznymi: niewłaściwy stan podłóg, niewygluszenie gabinetów, zawilgocenie i pleśń będące wynikiem niesprawnej instalacji odprowadzającej wodę deszczową, niewłaściwe oświetlenie, braki w wentylacji, obecny punktowo fetor z powodu złego stanu rur kanalizacyjnych znajdujących się pod budynkiem, brak windy i toalet dla osób niepełnosprawnych.

W związku z tym zwracam się z prośbą o sporządzenie kosztorysu potrzebnych i pilnych prac wraz z zarezerwowaniem środków finansowych na ich realizację w budżecie miasta (jeśli to możliwe w tym roku, a koniecznie w 2021 r.).



Odrębną, ale jakże ważną kwestią, jest również konieczność aktualizowania narzędzi diagnostycznych (np. testy rozwoju intelektualnego, testy funkcji wzrokowych i motorycznych, testy językowe, testy czytania i pisania), doposażania w pomoce i sprzęt do terapii, np. integracji sensorycznej, neurostymulacji, rehabilitacji metodą NDT Bobath, biofeedback. Sprzęt jest kilkunastoletni, nie zapewnia możliwości jakie dają nowe urządzenia. Celem pełnej i jakościowej realizacji zadań poradni konieczne jest zakupienie systemu służącego do diagnozy ADHD, systemu Neuroflow i FM (do treningu słuchowego).

Koszt wskazanych pomocy to bardzo duże kwoty, przekraczające możliwości finansowe poradni.

W związku z tym również zwracam się z prośbą o zaplanowanie – w porozumieniu z dyrekcją poradni - środków finansowych w budżecie miasta w 2021 r. na zakup narzędzi diagnostycznych i sprzętu do terapii

Radosław Wróblewski

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'R. Wróblewski'.

Radny Rady Miasta

Klub Radnych Koalicja Obywatelska